
 

云南民族大学 

学生宿舍检查情况通报 
 

2021 年第十期（总第 70期） 

检查时间：2021年9月16日至9月30日 

 
 



在本期检查中，内务卫生不合格宿舍间数与上期相比减少

了 16间，但数据仍然为三项检查最高；4个学院 4间宿舍出现

使用违规电器的情况，与上期相比减少了 2间。7个学院 15

人次学生晚归和夜间外出，与上期相比减少了 2人次，此外，

有 13个学院 22人次因生病就医等原因提前外出和晚归。  

近期，随着学生使用电瓶车数量的增加，为保障学生生命

安全，现再次强调：严禁将电瓶车电瓶带入宿舍。另外，气温

骤降，为预防学生在宿舍使用违规电器，防止火灾或其它安全

事故发生，请各学院采取有效措施，共同营造安全文明的校园

秩序，保障学校 70 周年校庆等各项工作安全有序推进。  

 

 

 

 

 

 

 



一、宿舍内务卫生检查情况 

 

序号 学  院 

宿舍总

间数

（间） 

内务卫

生不合

格宿舍

数（间） 

所占比

例（百

分率） 

排名 备注 

1 艺术学院 240 10 4.17% 1  

2 民族医药学院 148 5 3.38% 2  

3 电气信息工程学院 316 7 2.22% 3  

4 数学与计算机学院 284 6 2.11% 4  

5 马克思主义学院 95 1 1.05% 5  

6 中印瑜伽学院（国际太极学院） 112 1 0.89% 6  

7 化学与环境学院 250 2 0.80% 7  

8 政治与公共管理学院 453 2 0.44% 8  

9 南亚东南亚语言文化学院 248 1 0.40% 9  

10 民族文化学院 310 1 0.32% 10  

11 文学与传媒学院 371 1 0.27% 11  

12 管理学院（会计学院） 431 1 0.23% 12  

13 澜湄学院（职业技术学院） 875 1 0.11% 13  

14 法学院 187  0.00%   

15 教育学院 230  0.00%   

16 经济学院 218  0.00%   

17 民研所（民族学与历史学学院） 347  0.00%   

18 社会学院 150  0.00%   

19 体育学院 185  0.00%   

20 外国语学院 184  0.00%   

合计 5634 39 0.69%   

 

 

 



二、违规使用电器检查情况 

 

序号 学  院 

宿舍总

间数

（间） 

使用违

规电器

宿舍数

（间） 

私拉乱

接宿舍

数（间） 

所占比

例（百

分率） 

排名 备注 

1 马克思主义学院 95 1  1.05% 1  

2 社会学院 150 1  0.67% 2  

3 艺术学院 240 1  0.42% 3  

4 管理学院（会计学院） 431 1  0.23% 4  

5 电气信息工程学院 316   0.00%   

6 法学院 187   0.00%   

7 化学与环境学院 250   0.00%   

8 教育学院 230   0.00%   

9 经济学院 218   0.00%   

10 澜湄学院（职业技术学院） 875   0.00%   

11 民研所（民族学与历史学学院） 347   0.00%   

12 民族文化学院 310   0.00%   

13 民族医药学院 148   0.00%   

14 南亚东南亚语言文化学院 248   0.00%   

15 数学与计算机学院 284   0.00%   

16 体育学院 185   0.00%   

17 外国语学院 184   0.00%   

18 文学与传媒学院 371   0.00%   

19 政治与公共管理学院 453   0.00%   

20 中印瑜伽学院（国际太极学院） 112   0.00%   

合计 5634 4 0 0.07%   

 

 

 



三、晚归、夜间外出汇总情况 

 

序号 学  院 

学生

总人

数（入

住人

数） 

晚归 

（人

次） 

夜间

外出

（人

次） 

所占比例

（百分

率） 

排名 备注 

1 法学院 999 1 5 0.60% 1  

2 电气信息工程学院 1553 2 2 0.26% 2  

3 教育学院 1139 1  0.09% 3  

4 民族文化学院 1420 1  0.07% 4  

5 文学与传媒学院 1856 1  0.05% 5  

6 管理学院（会计学院） 2185  1 0.05% 6  

7 澜湄学院（职业技术学院） 2390 1  0.04% 7  

8 化学与环境学院 1247   0.00%   

9 经济学院 1140   0.00%   

10 马克思主义学院 433   0.00%   

11 民研所（民族学与历史学学院） 673   0.00%   

12 民族医药学院 716   0.00%   

13 南亚东南亚语言文化学院 1238   0.00%   

14 社会学院 711   0.00%   

15 数学与计算机学院 1455   0.00%   

16 体育学院 871   0.00%   

17 外国语学院 930   0.00%   

18 艺术学院 1522   0.00%   

19 政治与公共管理学院 1346   0.00%   

20 中印瑜伽学院（国际太极学院） 503   0.00%   

合计 24327 7 8 0.06%   

 

 

 

 



附件：门禁自动记录晚归、夜间外出学生情况（出具相关证明，未纳入统计） 

序号 姓名 学院 晚归日期 晚归、夜间外出事由 审批人 备注 

1 朱洪康 数计学院 2021-09-29 00:12:09 陪同学就医晚归 缪清  

2 韩俊辉 数计学院 2021-09-29 00:08:20 就医晚归 缪清  

3 刘晓妍 澜湄-职技学院 2021-09-30 01:56:46 就医晚归 庄红林  

4 王晶 体育学院 2021-09-29 23:42:42 在学院办公室整理材料晚归 欧阳明  

5 杨茜 民文学院 2021-09-25 01:49:24 就医晚归 张磊  

6 李琪 民文学院 2021-09-27 00:23:27 陪同学就医晚归 乔芮禾  

7 赵雨涵 管理学院 2021-09-26 04:43:22 就医晚归 张培民  

8 岩温康 体育学院 2021-09-27 02:19:54 陪同学外出就医 欧阳明  

9 文成雪 教育学院 2021-09-26 01:19:44 陪同学就医晚归 李艳娇  

10 杨薪莹 教育学院 2021-09-26 00:43:53 陪同学就医晚归 李艳娇  

11 莫娇 澜湄-职技学院 2021-09-30 01:10:22 到派出所做笔录晚归 庄红林  

12 李钰 外国语学院 2021-09-26 03:11:35 就医晚归 孙常亮  

13 罗桑更嘎 民文学院 2021-09-23 00:18:42 陪同学就医晚归 段秋  

14 段继斌 经济学院 2021-09-17 00:26:55 在致远楼修改节目发言稿 徐兴文  

15 肖姗 文传学院 2021-09-19 00:48:40 就医晚归 郝金文  

16 李永娇 民族医药学院 2021-09-22 00:04:36 为李文义老师刷卡开门 李文义  

17 周缜涛 马克思主义学院 2021-09-25 01:02:38 卡被盗刷 王江屏  

18 杨晓娟 马克思主义学院 2021-09-28 00:14:59 外出就医 王江屏  

19 梁润 政管学院 2021-09-19 05:52:38 驾考提前外出 李莹  

20 闭水银 政管学院 2021-09-20 05:55:11 驾考提前外出 李莹  

21 胡吉娟 体育学院 2021-09-23 05:48:49 赶飞机提前外出 欧阳明  

22 梅烨 艺术学院 2021-09-30 05:47:27 外出就医 陈晓鸿  

 

四、其它违规违纪检查情况 

1. 电信学院芷 2B108学生在宿舍使用电脑椅。 

2. 民族医药学院芷 5B317学生在宿舍使用吊椅。 

3. 中印瑜伽（国际太极）学院荷 2B620、荷 2B618 学生在宿

舍使用电脑椅。 



 

五、各学院违规违纪检查情况汇总 

本次各学院违规违纪检查情况统计汇总表（具体详见附表）。  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

                           学生宿舍管理中心 

                           二〇二一年十月十一日



附表 各学院违规情况统计汇总表 
编号 学院 内务卫生差 违规电器 私拉乱接 晚归 夜间外出 其他违纪 违纪学生 学生总人数 所占比例 备注 

1 民族医药学院 5     1 6 716 0.84%  

2 电气信息工程学院 7   2 2 1 12 1553 0.77%  

3 艺术学院 10 1     11 1522 0.72%  

4 法学院    1 5  6 999 0.60%  

5 中印瑜伽学院（国际太极学院） 1     2 3 503 0.60%  

6 马克思主义学院 1 1     2 433 0.46%  

7 数学与计算机学院 6      6 1455 0.41%  

8 化学与环境学院 2      2 1247 0.16%  

9 政治与公共管理学院 2      2 1346 0.15%  

10 民族文化学院 1   1   2 1420 0.14%  

11 社会学院  1     1 711 0.14%  

12 管理学院（会计学院） 1 1   1  3 2185 0.14%  

13 文学与传媒学院 1   1   2 1856 0.11%  

14 教育学院    1   1 1139 0.09%  

15 澜湄学院（职业技术学院） 1   1   2 2390 0.08%  

16 南亚东南亚语言文化学院 1      1 1238 0.08%  

17 经济学院       0 1140 0.00%  

18 民研所（民族学与历史学学院）       0 673 0.00%  

19 体育学院       0 871 0.00%  

20 外国语学院       0 930 0.00%  

合计 39 4 0 7 8 4 62 24327 0.25%  

注明：以上各学院违规情况统计明细表，另行发各学院辅导员。 


